
Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE ATA REGISTRO PREÇO Nº 006/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2024 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE LACRES, ANÉIS DE VEDAÇÃO E LENTILHAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - COM VIGENCIA 13/05/2024 A 13/05/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

16.240,00

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250249 3316
Processo

2025008596

Saldo anterior Valor Saldo atual

 4.895.497,75 16.240,00 4.911.737,75

25/03/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME

Endereço

RUA ARGENTINA Nº 791 - CASA 02, BOA VISTA, ANAPOLIS-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

227090
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

4

Conta bancária

21.668.414/0001-63

Telefone

3206-9001 34147-9

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

6 25960 0,56000  16.240,0029000,00BITOLA 3/4, COMPOSTO POR DUAS SEMI-CALOTAS,
IDÊNTICAS, QUE SE ENCAIXAM, POSSUINDO AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: MATÉRIA PRIMA
VIRGEM, EM POLIPROPILENO (PP). POSSUIR DOIS
TRAVAMENTOS EM CADA LATERAL(QUATRO NO
TOTAL EM CADA PEÇA) EM SENTIDO OPOSTO UNS
AOS OUTROS, NÃO PERMITINDO ASSIM A
ABERTURA DO LACRE POR PRESSÃO EM
QUALQUER SENTIDO. NÃO POSSUIR FLEXIBILIDADE
PARA FRAUDES, OU SEJA, SE SUBMETIDO A
ESFORÇOS NÃO DEFORMA. NÃO POSSUI SISTEMA
DE FIXAÇÃO EXTERNO (PINOS, GARRAS, ETC). NÃO
POSSUI FOLGA ENTRE AS PARTES BIPARTIDAS
QUANDO ESTA FECHADO. FECHAMENTO MANUAL,
FÁCIL, COM UMA LEVE PRESSÃO, SEM UTILIZAÇÃO
DE QUALQUER FERRAMENTA OU EQUIPAMENTO.
POSSUIR FURO DE DIÂMETRO DE 5MM EM AMBAS
AS PARTES EVITANDO ASSIM ACÚMULO DE ÁGUA
DENTRO DOS LACRES, EVITANDO A PROPAGAÇÃO
DO MOSQUITO DA DENGUE. DESCARTÁVEL (NÃO
PERMITIR REUTILIZAÇÃO). RESISTENTE A RAIOS
ULTRAVIOLETA. (COTA PRINCIPAL) - PAR DE
LACRES ANTIFRAUDE AMARELA

PAR DE LACRES ANTIFRAUDE
AMARELA

 16.240,00

*****(DEZESSEIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS)*****

Líquido por extenso

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   27/03/2025 10:15:16

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.



Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA MISSIELE PIRES RIBEIROSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   27/03/2025 10:15:16

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.


